

## **Havecentret Hobbyland ApS**

Navervej 11  
4000 Roskilde

CVR-nr. 28970595

### **Årsrapport 2024**

1. januar 2024 - 31. december 2024

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling, den 12. maj 2025

---

Steen Rudi Christensen  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

# Selskabsoplysninger

## Selskab

Havecentret Hobbyland ApS

Navervej 11

4000 Roskilde

CVR-nr.: 28970595

## Direktion

Steen Rudi Christensen

## Revisor

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Buddingevej 312

2860 Søborg

CVR-nr. 19263096

Jesper Tranegaard Berril Andersen, Statsautoriseret revisor

Charlotte Preisler Friedländer, Statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive aktiviteter med salg af planter, blomster og andet tilbehør til indendørs og udendørs brug.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.401.814 mod DKK 1.787.899 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 9.347.482.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at næste års resultat er på niveau med dette års resultat.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2024.

## Resultatopgørelse

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.658.509</b>	<b>6.008.544</b>
Distributionsomkostninger		-2.059.851	-1.793.605
Administrationsomkostninger		-1.552.132	-1.653.691
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>2.046.526</b>	<b>2.561.248</b>
Finansielle indtægter	2	79.051	24.943
Finansielle omkostninger	3	-326.114	-290.692
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.799.463</b>	<b>2.295.499</b>
Skat af årets resultat	4	-397.649	-507.600
<b>Årets resultat</b>		<b>1.401.814</b>	<b>1.787.899</b>

## Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.800.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	-79.912	-76.755
Overført til overført resultat	81.726	64.654
<b>Årets resultat</b>	<b>1.401.814</b>	<b>1.787.899</b>

# Aktiver

	Note	31-12-2024	31-12-2023
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		18.675.085	18.899.423
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		167.532	234.285
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5, 8	<b>18.842.617</b>	<b>19.133.708</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	354.398	286.534
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>354.398</b>	<b>286.534</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.197.015</b>	<b>19.420.242</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		6.613.075	6.536.041
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>6.613.075</b>	<b>6.536.041</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		228.986	65.768
Andre tilgodehavender		651.785	554.718
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4	95.644	0
Periodeafgrænsningsposter		37.052	32.883
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.013.467</b>	<b>653.369</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>187.584</b>	<b>339.700</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.814.126</b>	<b>7.529.110</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>27.011.141</b>	<b>26.949.352</b>

## Passiver

	Note	31-12-2024	31-12-2023
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.979.059	2.058.971
Overført resultat		5.843.423	5.761.697
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.400.000	1.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.347.482</b>	<b>9.745.668</b>
Hensættelser til udskudt skat	4	1.827.507	1.760.560
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.827.507</b>	<b>1.760.560</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.569.575	10.218.115
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>9.569.575</b>	<b>10.218.115</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		658.976	653.924
Gæld til kreditinstitutter		360.731	15.212
Modtagne forudbetalinger fra kunder		594.995	592.519
Leverandører af varer og tjenesteydelser		313.998	461.862
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.583.262	2.042.239
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4	0	83.028
Anden gæld		754.615	1.376.225
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.266.577</b>	<b>5.225.009</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.836.152</b>	<b>15.443.124</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>27.011.141</b>	<b>26.949.352</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2023	125.000	2.135.726	5.697.043	0	7.957.769
Overført via resultatdisponeringen		-76.755	64.654	1.800.000	1.787.899
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2024</b>	<b>125.000</b>	<b>2.058.971</b>	<b>5.761.697</b>	<b>1.800.000</b>	<b>9.745.668</b>
Udbetalt udbytte			0	-1.800.000	-1.800.000
Overført via resultatdisponeringen		-79.912	81.726	1.400.000	1.401.814
<b>Egenkapital pr. 31. december 2024</b>	<b>125.000</b>	<b>1.979.059</b>	<b>5.843.423</b>	<b>1.400.000</b>	<b>9.347.482</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	5.000.960	5.007.171
Andre omkostninger til social sikring	226.608	169.452
Andre personaleomkostninger	98.667	108.940
<b>I alt</b>	<b><u>5.326.235</u></b>	<b><u>5.285.563</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>13</u>
Personaleomkostninger er fordelt således:		
Personaleomkostninger, produktion	4.290.015	4.299.526
Personaleomkostninger, administration	1.036.220	986.037
<b>I alt</b>	<b><u>5.326.235</u></b>	<b><u>5.285.563</u></b>

## 2. Finansielle indtægter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	79.051	24.943
<b>I alt</b>	<b><u>79.051</u></b>	<b><u>24.943</u></b>

## 3. Finansielle omkostninger

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	62.737	49.416
Øvrige finansielle omkostninger	263.377	241.276
<b>I alt</b>	<b><u>326.114</u></b>	<b><u>290.692</u></b>

## Noter, fortsat

### 4. Skat af årets resultat

	<b>Sambeskat- ningsbidrag</b>	<b>Udskudt skat</b>	<b>Skat af årets resul- tat</b>	<b>2023</b>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2024	83.028	1.760.562		
Betalt/overført vedrørende tidligere år	-83.028			
Skat af årets resultat	330.704	66.945	397.649	507.600
Betalt acontoskat	-424.000			
Betalt udbytteskat	-2.348			
<b>Skyldig pr. 31. december 2024</b>	<b>-95.644</b>	<b>1.827.507</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b>397.649</b>	<b>507.600</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-95.644	0		
Hensatte forpligtelser		1.827.507		
<b>I alt</b>	<b>-95.644</b>	<b>1.827.507</b>		

## Noter, fortsat

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2024	22.913.961	2.299.026	25.212.987	25.212.987
Tilgang i året	569.326	80.000	649.326	0
Afgang i året	0	-55.800	-55.800	0
<b>Kostpris pr. 31. december 2024</b>	<b>23.483.287</b>	<b>2.323.226</b>	<b>25.806.513</b>	<b>25.212.987</b>
Opskrivninger pr. 1. januar 2024	3.480.665	0	3.480.665	3.480.665
<b>Opskrivninger pr. 31. december 2024</b>	<b>3.480.665</b>	<b>0</b>	<b>3.480.665</b>	<b>3.480.665</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2024	-7.495.203	-2.064.741	-9.559.944	-8.571.921
Årets afskrivninger	-793.664	-146.753	-940.417	-988.023
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	55.800	55.800	0
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2024</b>	<b>-8.288.867</b>	<b>-2.155.694</b>	<b>-10.444.561</b>	<b>-9.559.944</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024</b>	<b>18.675.085</b>	<b>167.532</b>	<b>18.842.617</b>	<b>19.133.708</b>
Salgspris, afgang	0	67.000	67.000	0
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	67.000	67.000	0

### 6. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdi-hierarkiet).

#### Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	67.863
Dagsværdi pr. 31-12-2024	DKK	354.398

## Noter, fortsat

### 7. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2024</u>	<u>31-12-2023</u>
	DKK	DKK
<b>Gældsforpligtelser i alt:</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	10.228.551	10.872.039
<b>I alt</b>	<b><u>10.228.551</u></b>	<b><u>10.872.039</u></b>
<b>Kortfristet del af langfristet gæld:</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	658.976	653.924
<b>I alt</b>	<b><u>658.976</u></b>	<b><u>653.924</u></b>
<b>Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	7.031.039	7.710.617
<b>I alt</b>	<b><u>7.031.039</u></b>	<b><u>7.710.617</u></b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2024</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u>
	<u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>af aktiver stillet til sikker-</u>
	DKK	<u>hed</u>
		DKK
Ejerpantebreve i selskabets grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	2.290.000	18.842.617
Realkreditpantebrev i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	3.210.000	18.842.617
Realkreditpantebrev i selskabets grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	10.440.000	18.842.617
Virksomhedspant i selskabets varelager, debitorer og driftsmidler er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	1.500.000	6.613.075

### 9. Eventualforpligtelser

Havecentret Hobbyland ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Steen Rudi Christensen

Direktør

Serienummer: 6eb43538-2eea-4dac-813c-1ca6fb70a9dc

IP: 93.163.xxx.xxx

2025-05-13 07:28:02 UTC



## Jesper Tranegaard Berril Andersen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 56cc7fca-7463-440f-91a0-e55b2a6d8886

IP: 93.165.xxx.xxx

2025-05-13 07:58:34 UTC



## Charlotte Preisler Friedlænder

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: e2e22874-96bb-4840-b3c4-9e654bc0c3e7

IP: 93.165.xxx.xxx

2025-05-13 09:32:16 UTC



## Steen Rudi Christensen

Dirigent

Serienummer: 6eb43538-2eea-4dac-813c-1ca6fb70a9dc

IP: 93.163.xxx.xxx

2025-05-13 11:58:05 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.